



2027年3月期 第1四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

2026年7月31日

上場会社名 愛知製鋼株式会社

上場取引所

東・名

コード番号 5482

URL <https://www.aichi-steel.co.jp>

代表者（役職名） 代表取締役社長（氏名） 後藤 尚英

問合せ先責任者（役職名） 経営企画本部経理部長（氏名） 村上 賢記 (TEL) 052-603-9227

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績（2026年4月1日～2026年6月30日）

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前利益		四半期利益		親会社の所有者に 帰属する 四半期利益		四半期包括利益 合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	81,603	8.7	4,364	△3.6	4,985	8.1	3,660	△7.0	3,171	△11.1	5,249	18.3
2026年3月期第1四半期	75,086	4.4	4,528	204.8	4,610	145.9	3,935	161.9	3,568	217.9	4,436	△43.1

	基本的1株当たり 四半期利益		希薄化後1株当たり 四半期利益	
	円	銭	円	銭
2027年3月期第1四半期	49	54	49	49
2026年3月期第1四半期	50	83	50	83

(注) 当社は2025年7月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、基本的1株当たり四半期利益及び希薄化後1株当たり四半期利益を算定しております。

(2) 連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	406,337	247,252	236,665	58.2
2026年3月期	398,843	248,926	236,265	59.2

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円	銭	円	銭	円
	銭		銭		銭
2026年3月期	—	69.00	—	76.00	145.00
2027年3月期	—				
2027年3月期(予想)		75.00	—	75.00	150.00

(注) 1 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 2 2026年3月期第2四半期末配当金の内訳 普通配当31円00銭 特別配当38円00銭
2026年3月期期末配当金の内訳 普通配当38円00銭 特別配当38円00銭

(注) 3 2027年3月期(予想)第2四半期末配当金の内訳 普通配当36円00銭 特別配当39円00銭
2027年3月期(予想)期末配当金の内訳 普通配当36円00銭 特別配当39円00銭

3. 2027年3月期の連結業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		基本的1株当たり 当期利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	151,900	1.4	6,000	△31.7	7,000	△24.8	4,000	△28.6	62.48
通期	310,000	1.9	17,500	0.7	18,500	0.1	11,300	0.5	176.51

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 — 社（社名） — 、除外 — 社（社名） —

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2027年3月期1Q	64,520,820株	2026年3月期	64,520,820株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	274,823株	2026年3月期	274,022株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2027年3月期1Q	64,020,582株	2026年3月期1Q	70,204,468株

(注) 当社は、2025年7月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、発行済株式数（普通株式）を算定しております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) キャッシュ・フローに関する説明	2
2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	3
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書	4
(3) 要約四半期連結持分変動計算書	6
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(セグメント情報)	9
3. 補足情報	10
参考資料〔連結〕	10

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間の売上収益は、前年同四半期(75,086百万円)に比べ8.7%増の81,603百万円となりました。

セグメントごとの売上収益は、次のようになっております。

鋼(ハガネ)カンパニーについては、特殊鋼の販売価格の値下がりがあったものの、販売数量の増加により、当第1四半期連結累計期間の売上収益は28,061百万円と前年同四半期(26,345百万円)に比べ6.5%増加しました。

ステンレスカンパニーについては、ステンレス鋼の販売価格の値下がりがあったものの、販売数量の増加により、当第1四半期連結累計期間の売上収益は10,522百万円と前年同四半期(9,786百万円)に比べ7.5%増加しました。

鍛(キタエル)カンパニーについては、鍛造品の販売価格の値下がりがあったものの、販売数量の増加により、当第1四半期連結累計期間の売上収益は36,137百万円と前年同四半期(33,162百万円)に比べ9.0%増加しました。

スマートカンパニーについては、電子部品の売上の増加により、当第1四半期連結累計期間の売上収益は6,341百万円と前年同四半期(5,255百万円)に比べ20.7%増加しました。

その他事業については、当第1四半期連結累計期間の売上収益は540百万円と前年同四半期(536百万円)に比べ0.7%増加しました。

当第1四半期連結累計期間の利益につきましては、販売数量の増加や工場原価低減などがあったものの、購入品価格の値上がりが減益要因となり、営業利益は前年同四半期(4,528百万円)に比べ164百万円減の4,364百万円、税引前四半期利益は前年同四半期(4,610百万円)に比べ375百万円増の4,985百万円、親会社の所有者に帰属する四半期利益は前年同四半期(3,568百万円)に比べ397百万円減の3,171百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の資産合計は、現金及び現金同等物の増加や棚卸資産の増加などにより、前連結会計年度末に比べ7,494百万円増の406,337百万円となりました。

負債合計は、借入金の増加などにより、9,169百万円増の159,085百万円となりました。

資本合計は、その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産に係る純変動の減少などにより、1,674百万円減の247,252百万円となりました。

(3) キャッシュ・フローに関する説明

当第1四半期連結会計期間末の現金及び現金同等物の残高は、前連結会計年度末(33,574百万円)に比べ、4,897百万円増加し、38,471百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期連結累計期間における営業活動による資金の減少は8,022百万円(前年同期は、営業活動による資金の増加18,587百万円)となりました。これは、税引前四半期利益が4,985百万円と375百万円増加したものの、棚卸資産の増加による資金の減少4,270百万円(前年同期は、棚卸資産の減少による資金の増加794百万円)、営業債権及びその他の債権の増加による資金の減少1,991百万円(前年同期は、営業債権及びその他の債権の減少による資金の増加2,987百万円)、退職給付に係る資産の減少による資金の増加が54百万円と6,509百万円減少、法人所得税の支払額が15,676百万円と14,042百万円増加したことなどによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期連結累計期間における投資活動による資金の増加は970百万円(前年同期は、投資活動による資金の減少8,257百万円)となりました。これは投資有価証券の売却による収入が5,635百万円と5,538百万円増加、定期預金の預入による支出が400百万円と3,527百万円減少したことなどによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期連結累計期間における財務活動による資金の増加は12,876百万円(前年同期は、財務活動による資金の減少9,320百万円)となりました。これは、前年同期は短期借入れによる収入9,000百万円(当第1四半期連結累計期間は該当なし)があったことやコマーシャル・ペーパーの発行による収入が1,977百万円と20,989百万円減少したものの、長期借入れによる収入26,000百万円(前年同期は該当なし)があったことや前年同期は自己株式の取得による支出26,257百万円(当第1四半期連結累計期間は該当なし)があったことなどによるものであります。

2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	33,574	38,471
営業債権及びその他の債権	62,125	64,256
その他の金融資産	8,919	8,908
棚卸資産	53,764	58,238
その他の流動資産	536	789
流動資産合計	158,920	170,664
非流動資産		
有形固定資産	129,015	128,061
無形資産	3,896	4,265
営業債権及びその他の債権	16	14
その他の金融資産	69,546	65,509
持分法で会計処理されている投資	10,877	11,115
退職給付に係る資産	25,493	25,689
繰延税金資産	898	844
その他の非流動資産	177	171
非流動資産合計	239,922	235,672
資産合計	398,843	406,337
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	45,279	47,469
借入金	24,405	41,399
その他の金融負債	1,674	883
未払法人所得税	15,800	3,178
その他の流動負債	4,853	6,131
流動負債合計	92,013	99,063
非流動負債		
借入金	23,065	26,039
その他の金融負債	3,490	3,837
退職給付に係る負債	10,568	10,705
引当金	702	703
繰延税金負債	19,759	18,422
その他の非流動負債	315	313
非流動負債合計	57,902	60,021
負債合計	149,916	159,085
資本		
資本金	25,016	25,016
資本剰余金	28,455	29,074
利益剰余金	131,178	133,317
自己株式	△1,015	△988
その他の資本の構成要素	52,631	50,246
親会社の所有者に帰属する持分合計	236,265	236,665
非支配持分	12,661	10,586
資本合計	248,926	247,252
負債及び資本合計	398,843	406,337

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

要約四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上収益	75,086	81,603
売上原価	63,257	70,321
売上総利益	11,829	11,282
販売費及び一般管理費	6,976	6,884
その他の収益	46	89
その他の費用	370	122
営業利益	4,528	4,364
金融収益	370	617
金融費用	287	150
持分法による投資損益(△は損失)	—	154
税引前四半期利益	4,610	4,985
法人所得税費用	675	1,325
四半期利益	3,935	3,660
四半期利益の帰属		
親会社の所有者	3,568	3,171
非支配持分	367	488
合計	3,935	3,660
1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益(円)	50.83	49.54
希薄化後1株当たり四半期利益(円)	50.83	49.49

要約四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期利益	3,935	3,660
その他の包括利益		
純損益に振替えられることのない項目		
確定給付制度の再測定	△1,428	37
その他の包括利益を通じて公正価値で 測定する資本性金融資産の純変動	2,171	1,088
持分法によるその他の包括利益	—	0
合計	743	1,126
純損益に振替えられる可能性のある項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で 測定する負債性金融資産の純変動	△3	—
在外営業活動体の換算差額	△239	379
持分法によるその他の包括利益	—	82
合計	△242	462
その他の包括利益合計	500	1,588
四半期包括利益	4,436	5,249
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	4,123	4,635
非支配持分	312	613
合計	4,436	5,249

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

(単位: 百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分						
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式			
2025年4月1日残高	25,016	28,254	137,624	△53			
四半期利益	—	—	3,568	—			
その他の包括利益	—	—	—	—			
四半期包括利益	—	—	3,568	—			
自己株式の取得	—	—	—	△26,257			
剰余金の配当	—	—	△1,719	—			
利益剰余金への振替	—	—	△1,367	—			
所有者との取引額等合計	—	—	△3,086	△26,257			
2025年6月30日残高	25,016	28,254	138,106	△26,310			

	親会社の所有者に帰属する持分						
	その他の資本の構成要素						
	確定給付 制度の 再測定	在外営業 活動体の 換算差額	その他の包括 利益を通じて 公正価値で 測定する 金融資産 に係る純変動	合計	合計	非支配持分	資本合計
2025年4月1日残高	—	6,191	34,901	41,093	231,936	11,462	243,398
四半期利益	—	—	—	—	3,568	367	3,935
その他の包括利益	△1,428	△169	2,152	554	554	△54	500
四半期包括利益	△1,428	△169	2,152	554	4,123	312	4,436
自己株式の取得	—	—	—	—	△26,257	—	△26,257
剰余金の配当	—	—	—	—	△1,719	△877	△2,596
利益剰余金への振替	1,428	—	△60	1,367	—	—	—
所有者との取引額等合計	1,428	—	△60	1,367	△27,976	△877	△28,854
2025年6月30日残高	—	6,022	36,993	43,016	208,083	10,897	218,981

当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

(単位:百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分							
	資本金		資本剰余金		利益剰余金		自己株式	
2026年 4 月 1 日残高	25, 016		28, 455		131, 178		△1, 015	
四半期利益	－		－		3, 171		－	
その他の包括利益	－		－		－		－	
四半期包括利益	－		－		3, 171		－	
自己株式の処分	－		－		1		26	
剰余金の配当	－		－		△4, 882		－	
支配継続子会社に 対する持分変動	－		618		－		－	
利益剰余金への振替	－		－		3, 848		－	
所有者との取引額等合計	－		618		△1, 032		26	
2026年 6 月30日残高	25, 016		29, 074		133, 317		△988	

	親会社の所有者に帰属する持分								
	その他の資本の構成要素								
	確定給付 制度の 再測定	在外営業 活動体の 換算差額	その他の包括		持分法による その他の 包括利益	合計	合計	非支配持分	資本合計
			利益を通じて 公正価値で 測定する 金融資産 に係る純変動						
2026年 4 月 1 日残高	－	8, 479	40, 326	3, 825	52, 631	236, 265	12, 661	248, 926	
四半期利益	－	－	－	－	－	3, 171	488	3, 660	
その他の包括利益	37	255	1, 087	83	1, 463	1, 463	124	1, 588	
四半期包括利益	37	255	1, 087	83	1, 463	4, 635	613	5, 249	
自己株式の処分	－	－	－	－	－	28	－	28	
剰余金の配当	－	－	－	－	－	△4, 882	△86	△4, 969	
支配継続子会社に 対する持分変動	－	－	－	－	－	618	△2, 601	△1, 982	
利益剰余金への振替	△37	－	△3, 810	△0	△3, 848	－	－	－	
所有者との取引額等合計	△37	－	△3, 810	△0	△3, 848	△4, 235	△2, 687	△6, 923	
2026年 6 月30日残高	－	8, 734	37, 603	3, 908	50, 246	236, 665	10, 586	247, 252	

(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位: 百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期利益	4,610	4,985
減価償却費及び償却費	4,548	4,494
有形固定資産及び無形資産除売却損	246	65
持分法による投資損益(△は益)	—	△154
棚卸資産の増減額(△は増加)	794	△4,270
営業債権及びその他の債権の増減額(△は増加)	2,987	△1,991
営業債務及びその他の債務の増減額(△は減少)	47	3,619
退職給付に係る資産の増減額(△は増加)	6,563	54
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	△100	55
その他の流動負債の増減額(△は減少)	488	1,378
その他	△123	△808
小計	20,064	7,430
利息の受取額	34	56
配当金の受取額	303	329
利息の支払額	△180	△161
法人所得税の支払額	△1,634	△15,676
営業活動によるキャッシュ・フロー	18,587	△8,022
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△5,146	△4,180
有形固定資産の売却による収入	58	3
有形固定資産の廃却による支出	△127	△30
無形資産の取得による支出	△92	△588
投資有価証券の売却による収入	97	5,635
定期預金の預入による支出	△3,927	△400
定期預金の払出による収入	876	534
その他	2	△2
投資活動によるキャッシュ・フロー	△8,257	970
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	9,000	—
短期借入金の返済による支出	△1,161	—
コマーシャル・ペーパーの発行による収入	22,966	1,977
長期借入れによる収入	—	26,000
長期借入金の返済による支出	△11,051	△8,026
リース負債の返済による支出	△254	△253
連結範囲の変更を伴わない子会社株式の取得による支出	—	△1,982
自己株式の取得による支出	△26,257	—
配当金の支払額	△1,683	△4,751
非支配持分への配当金の支払額	△878	△86
財務活動によるキャッシュ・フロー	△9,320	12,876
現金及び現金同等物に係る換算差額	△103	△927
現金及び現金同等物の増加額	905	4,897
現金及び現金同等物の期首残高	36,275	33,574
現金及び現金同等物の四半期末残高	37,180	38,471

(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

セグメントごとの売上収益、利益又は損失に関する情報

前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

(単位:百万円)

	報告セグメント						調整額	連結
	鋼 (ハガネ) カンパニー	ステンレス カンパニー	鍛 (キタエル) カンパニー	スマート カンパニー	その他	計		
売上収益								
外部顧客への 売上収益	26,345	9,786	33,162	5,255	536	75,086	—	75,086
セグメント間の 内部売上収益	10,050	—	—	—	3,407	13,458	△13,458	—
計	36,395	9,786	33,162	5,255	3,944	88,545	△13,458	75,086
セグメント利益	1,746	152	2,091	408	186	4,584	△56	4,528
金融収益								370
金融費用								287
税引前四半期利益								4,610

- (注) 1 セグメント間の内部売上収益は市場実勢価格に基づいております。
 2 セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去であります。
 3 セグメント利益は営業利益に基づいており、合計額は要約四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

(単位:百万円)

	報告セグメント						調整額	連結
	鋼 (ハガネ) カンパニー	ステンレス カンパニー	鍛 (キタエル) カンパニー	スマート カンパニー	その他	計		
売上収益								
外部顧客への 売上収益	28,061	10,522	36,137	6,341	540	81,603	—	81,603
セグメント間の 内部売上収益	10,868	0	—	—	2,136	13,005	△13,005	—
計	38,930	10,522	36,137	6,341	2,677	94,608	△13,005	81,603
セグメント利益	941	384	2,424	589	131	4,471	△106	4,364
金融収益								617
金融費用								150
持分法による投資損益(△は損失)								154
税引前四半期利益								4,985

- (注) 1 セグメント間の内部売上収益は市場実勢価格に基づいております。
 2 セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去であります。
 3 セグメント利益は営業利益に基づいており、合計額は要約四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

3. 補足情報
参考資料〔連結〕

1. 売上
(1) 売上数量(単独)

	前第1四半期		当第1四半期		前年同期比増減		当期予想(2027年3月期)※		前期実績(2026年3月期)	
	2025/4～6月		2026/4～6月				第2四半期		第2四半期	
	2025/4～6月		2026/4～6月		増減率		累計期間		累計期間	
鋼カンパニー	172		184		12		368		338	
ステンレスカンパニー	11		12		1		26		23	
鍛カンパニー	59		62		3		125		119	
合計	243		260		17		519		481	

※ 2026年4月28日の決算発表時に公表した業績予想を修正しております。

(2) セグメント別売上収益

(単位: 百万円、%)

	四 半 期 累 計 期 間				前年同期比増減	
	前第1四半期(2025/4～6月)		当第1四半期(2026/4～6月)			
	金額	構成比	金額	構成比	増減率	
鋼カンパニー	26,345	35.1	28,061	34.4	1,716	6.5
ステンレスカンパニー	9,786	13.0	10,522	12.9	736	7.5
鍛カンパニー	33,162	44.2	36,137	44.3	2,975	9.0
スマートカンパニー	5,255	7.0	6,341	7.8	1,086	20.7
その他	536	0.7	540	0.6	4	0.7
合 計	75,086	100.0	81,603	100.0	6,517	8.7

2. 業績

(単位: 百万円、%)

	前第1四半期		当第1四半期		前年同期比増減		当期予想(2027年3月期)		前期実績(2026年3月期)	
	2025/4～6月		2026/4～6月				第2四半期		第2四半期	
	2025/4～6月		2026/4～6月		増減率		累計期間		累計期間	
売上収益	75,086		81,603		6,517		151,900		149,808	
営業利益	4,528		4,364		△ 164		6,000		8,784	
税引前当期利益	4,610		4,985		375		7,000		9,305	
親会社の所有者に帰属する当期利益	3,568		3,171		△ 397		4,000		5,605	
1株当たり当期利益 ※1	50円83銭		49円54銭				62円48銭		82円98銭	
1株当たり配当金 ※2※3	-		-				75円00銭		69円00銭	
設備投資額	3,176		3,722		546		-		8,058	
減価償却費	4,548		4,494		△ 54		-		9,037	

※1 2025年7月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり当期利益を算定しております。

※2 1株当たり配当金の前期実績には普通配当69円00銭(中間配当31円00銭、期末配当38円00銭)に加え、特別配当76円00銭(中間配当、期末配当とも38円00銭)を含んでおります。

※3 1株当たり配当金の当期予想には普通配当72円00銭(中間配当、期末配当とも36円00銭)に加え、特別配当78円00銭(中間配当、期末配当とも39円00銭)を含んでおります。

3. 当第1四半期累計期間 営業利益の増減益要因(対前年同期比)

(単位: 億円)

増 益 要 因		減 益 要 因	
1. 販売数量	14	1. 購入品価格《うち為替変動の影響 △6》	△ 45
2. 販売価格《うち為替変動の影響 +2》	2	原材料 △48 ・鉄スクラップ △30 ・購入鋳片 △5 ・合金鉄他 △13 エネルギー等 +3	
3. 工場原低	8		
4. 在庫影響他	15		
5. 連結子会社の営業利益増	4		
計	43	計	△ 45
差 引	△ 2		

4. 四半期毎の業績推移

(単位: 百万円)

	前期(2026年3月期)				当期 (2027年3月期)
	第1四半期 (4～6月)	第2四半期 (7～9月)	第3四半期 (10～12月)	第4四半期 (1～3月)	第1四半期 (4～6月)
売上収益	75,086	74,721	76,885	77,647	81,603
営業利益	4,528	4,256	5,647	2,939	4,364
税引前四半期利益	4,610	4,694	6,161	3,018	4,985
親会社の所有者に帰属する四半期利益	3,568	2,037	4,051	1,591	3,171